welyn ab Madog ab Einion ab Maredydd ab Uchdryd ab Edwin 
ab Goronwy, Prince of Tegeingl. See Maes Maen Cymro and 

Plas ym Machymbyd 

1 I 
Robert= 
of Caer 
Gerrig 
in the 
town¬ 

ship of 
Peny- 

fed 

Catherine, 
d.of Mare¬ 

dydd ab 
Ieuaf 
Llwyd 

2 | 5 | 3 | 
Tudor Owain of== 
Rhys Llwyn 

Dedwydd 
in the township of 

Rhos-y-Maen 
JBrych 

4| 
Gruffydd=Angharad,d. of Ieuan 

ab Maredydd of Yr 
Hob, ab Gruffydd 

Llwyd ab Maredydd 
ab Llywelyn abYnyr 

of Ial 

Ieuan of Llwyn Dedwydd, which place he 
sold to Robert ab Gruffydd ab Rhys of 

John ab= Maesmor. Ob. s. p. 
Robert 
of Caer 
Gerrig Angharad, ux. Madog ab Ieuan ab Madog Ddu of Rhan Berfedd 

yn Yr Hob, ab Ieuan Goch ab Einion ab Iorwerth ab Philip of 
Yr Hob, ab Y Conias ab Osbern Wyddel of Cors-y-Gedol. Ermine, 

a-saltier gules, a crescent or, for difference 
Robert Vaughan== 
of Caer Gerrig | 

John Vaughan=Jane, sister and heiress of Piers Lloyd of Dol Edeyrn, High 
of Caer Gerrig Sheriff for co. Merionydd, 1627-28; and daughter of Piers 

Lloyd ab Gruffydd Lloyd of Dol Edeyrn. See Edeyrnion. 

WYNN OF GARTH MEILIO IN THE TOWNSHIP OF TRE’r LLAN. 

{Add. MS. 9864.) 

Llywelyn Goch of Llanfair, co. Denbigh, son of Ieuaf 
Goch ab Ieuaf ab Madog ab Rhirid of Dinmael, ab 
Adda ab Ieuaf ab Adda Fawr ab Adda Foel ab Lly- 
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welyn ab Bleddyn ab Maredydd ab Trahaiarn Goch of 
Emlyn, in Cwch Castell, in South Wales. Trahaiarn 
Goch bore argent six bees, ppr. 3, 2, 1, and was the 
ancestor of the Wynns of Fferm and Nantgiyn, the 
Lloyds of Nantgiyn, and the Pryses of Derwen Anial. 
Llywelyn Goch married, and had issue a son and 
heir, 

Ieuaf Llwyd, who married Eva, daughter of David ab 
Madog Fychan ab Madog Wyddel of Maes Maen Cymro, 
in the parish of Llanynys, son of Madog1 ab Einion ab 
Bhirid ab Iorwerth ab Madog ab Maredydd ab Uch- 
dryd ab Edwyn ab Goronwy. By this lady, Ieuaf 
Llwyd had issue two sons—1, Tudor ab Ieuaf, and 2, 
Maredydd ab Ieuaf, ancestor of the Pryses of Derwen 
Anial. 

Tudor ab Ieuaf of Garth Meilio, in Dinmael, married 
Margaret, daughter of Twna ab Ieuaf ab David Fychan 
ab Iorwerth ab David ab Cowryd ab Cadvan, Lord of 
Ceinmeirch, argent, three boars’ heads couped sable, 
tusked or, and langued gules, by whom he had issue 
a son, 

Maredydd ab Tudor of Garth Meilio, who married 
Janet, daughter of Harri ab Cynwrig, by whom he had 
two sons—1, John Wynn, and 2, Bhys Wynn. 

John Wynn ab Maredydd of Garth Meilio, the eldest 
son, married and had issue an only daughter and heiress, 
Lowri, who married Hugh ab Hugh, and the Garth 
Meilio estate passed to his younger brother.